[image: image1.jpg]e -
FLOR D SERTAD

[image: image2.jpg]Av. Flor do Sertdo, 696, ® www.flordosertao.sc.gov.br
4 Centro - CEP: 89878-000 {,Tel: (49) 3668 -1000 = administracao@flordosertao.sc.gov.br
CNPJ: 01566621/0001-08 6 facebook.com/turismoflor

ATA DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Processo Licitatório Nº. 90/2022
Pregão Presencial Nº. 005/2022
As 09:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2022, nas dependências da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, reuniu-se o Pregoeiro junto com a equipe de apoio designada pela Portaria nº. 25/2022, para realizar a abertura dos envelopes das propostas de preço e realizar a habilitação das proponentes interessadas em participar do Processo Licitatório que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA QUIMICA MECANIZADA COM FORNECIMENTO DE HERBICIDAS NAS LATERAIS DAS ESTRADAS GERAIS DO INTERIOR DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO. Manifestou o interesse em participar do presente processo licitatório a seguinte empresa:
	Código Fornecedor
	Nome do Fornecedor

	4610
	CONTROL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

	4507
	SILVINHO BARBOSA 05129309960

	4246
	VILMAR STOCK 60526912987

Iniciada a sessão com a presença do representante da empresa, com isso, passou-se para a abertura e o julgamento da proposta apresentada pela proponente interessada. Após a classificação das Propostas de preços e rodada de lances do Processo Licitatório, foi adjudicado como vencedora a empresa SILVINHO BARBOSA 05129309960, conforme itens abaixo:
	ITENS
	QUANT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
	VALOR UNIT.

	1
	11,00
	MÊS
	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CAPINA QUIMICA MECANIZADA COM FORNECIMENTO DE HERBICIDA NAS LATERAIS DAS ESTRADAS GERAIS DO INTERIOR DO MUNICIPIO.
	R$ 1.900,00

O valor total é de R$ 20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais).
Encerrada a fase de julgamento da proposta e rodada de lances o pregoeiro passou para a fase de abertura e julgamento das documentações para a habilitação, aberto o envelope e analisados os documentos apresentados e estes observou-se que estavam dentro do prazo de validade e sua regularidade reconhecida, e todos os documentos exigidos foram apresentados, sendo assim, o pregoeiro habilitou a proponente.

Findos os trabalhos de classificação das propostas, rodada de lances e de habilitação, o pregoeiro encerrou a sessão, determinando a lavratura da presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Sendo que a mesma será publicada para efeitos legais. Flor do Sertão – SC, aos sete dias do mês de fevereiro de 2022.

VANDERLEI KUHN

	DIOGO DE BEM

	PAULO ROBERTO BEGNINI

	Membro da comissão

	Pregoeiro

	Membro da comissão

De acordo:

2